

平成28年度 施設運営状況(4-3月期)

■ごみ搬入状況(t)

ごみ種													(a)	(b)		(a/b)
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計	月平均	前年度実績	比較
可燃ごみ	1,633.01	1,756.19	1,620.82	1,675.47	1,837.26	1,653.61	1,636.79	1,606.59	1,753.25	1,629.96	1,362.55	1,658.14	19,823.64	1,651.97	20,040.87	98.9%
不燃ごみ	60.85	77.60	66.42	64.68	64.42	63.63	63.64	54.88	85.11	45.04	47.73	61.73	755.73	62.98	743.07	101.7%
粗大ごみ	142.89	158.22	132.61	135.04	131.06	102.69	116.08	111.92	137.52	74.81	82.18	127.14	1,452.16	121.01	1,444.17	100.6%
缶	7.55	7.96	7.40	7.91	9.68	8.92	7.79	7.07	6.61	7.11	5.90	7.53	91.43	7.62	94.68	96.6%
びん 混合	8.25	5.54	5.39	8.13	6.71	7.65	5.71	5.11	7.24	5.36	5.32	5.31	75.72	6.31	79.90	94.8%
びん 無色	15.74	16.07	17.43	16.32	19.81	15.12	14.71	12.15	18.65	12.44	11.78	14.79	185.01	15.42	201.84	91.7%
びん 茶	14.24	15.80	17.85	15.76	20.21	16.31	15.07	12.25	15.47	10.86	10.58	13.49	177.89	14.82	197.17	90.2%
びん その他	5.63	5.59	4.94	5.03	5.50	3.98	4.43	3.79	5.68	5.12	4.72	4.93	59.34	4.95	62.08	95.6%
ペットボトル	4.86	7.24	7.88	7.99	11.66	7.62	6.99	6.13	3.45	5.79	4.28	5.81	79.70	6.64	78.46	101.6%
プラ製容器包装	32.23	29.10	33.81	28.21	32.97	31.83	28.63	27.55	30.99	30.70	26.75	29.31	362.08	30.17	378.30	95.7%
新聞	8.26	11.26	9.50	3.60	18.62	1.60	15.63	1.99	14.19	2.27	15.71	3.95	106.58	8.88	127.24	83.8%
書籍	6.44	10.30	7.70	5.64	10.55	2.89	10.61	3.03	10.39	3.08	10.04	4.42	85.09	7.09	108.13	78.7%
段ボール	4.22	3.82	2.81	4.40	4.52	5.21	3.91	4.36	3.40	4.32	2.93	6.72	50.62	4.22	54.31	93.2%
紙パック	0.37	0.47	0.30	0.54	0.42	0.56	0.38	0.58	0.37	0.40	0.30	0.65	5.34	0.45	5.56	96.0%
紙製容器包装	9.51	9.91	8.53	9.15	10.48	11.38	9.47	10.86	9.73	10.30	8.82	10.84	118.98	9.92	126.37	94.2%
布類	8.83	14.74	9.32	10.07	7.40	5.87	7.19	10.12	7.47	4.56	4.10	8.51	98.18	8.18	98.25	99.9%
乾電池	0.98	0.05	1.40	0.17	1.05	5.33	0.34	0.98	1.06	0.10	1.15	6.25	18.86	1.57	19.16	98.4%
蛍光管	0.76	0.18	0.62	0.30	0.48	0.85	0.39	0.46	0.79	0.11	0.73	1.40	7.07	0.59	7.48	94.5%
合計	1,964.62	2,130.04	1,954.73	1,998.41	2,192.80	1,945.05	1,947.76	1,879.82	2,111.37	1,852.33	1,605.57	1,970.92	23,553.42	1,962.79	23,867.04	98.7%

■熱回収施設処理状況(t)

ごみ種	(a)												(b)		(a/b)	
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計	月平均	前年度実績	備考
可燃ごみ搬入量	1,633.01	1,756.19	1,620.82	1,675.47	1,837.26	1,653.61	1,636.79	1,606.59	1,753.25	1,629.96	1,362.55	1,658.14	19,823.64	1,651.97	20,040.87	98.9%
破碎可燃物(粗大ごみ)	105.90	118.23	94.05	93.52	98.28	81.01	92.53	79.82	86.98	50.85	50.25	67.52	1,018.94	84.91	1,033.26	98.6%
焼却ごみ処理量(実績)	1,642.45	1,667.62	1,795.86	1,871.43	1,906.24	2,088.58	1,221.17	2,407.81	2,494.12	661.81	2,319.06	1,573.71	21,649.86	1,804.16	22,531.07	96.1%
最大処理量(89t×280日)対比(%)													86.9		90.4	焼却炉投入量↑

■発電施設稼働状況(kwh)

項目	(a)												(b)		(a/b)	
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計	月平均	前年度実績	備考
発電量	397,710	399,850	446,190	433,810	453,850	500,550	285,030	619,070	639,490	113,490	583,720	408,980	5,281,740	440,145	5,388,920	98.0%
受電量	49,600	52,960	34,770	50,080	40,290	42,080	127,010	0	0	207,310	0	86,800	690,900	57,575	620,690	111.3%
売電量	109,150	109,760	134,880	117,140	120,630	177,880	107,820	245,820	247,630	33,460	230,130	158,660	1,792,960	149,413	1,739,690	103.1%
使用量(熱回収施設)	256,100	258,610	259,110	269,510	269,710	272,300	221,030	278,450	291,010	194,140	261,600	248,320	3,079,890	256,658	3,157,600	97.5%
使用量(建築・照明)	56,790	58,850	61,110	69,910	73,170	65,380	59,430	65,050	67,770	64,890	59,070	56,980	758,400	63,200	761,840	99.5%
使用量(リサイクル施設)	27,470	26,340	26,020	27,930	31,140	26,770	24,610	28,290	31,580	30,830	31,460	32,170	344,610	28,718	354,410	97.2%
使用量計	340,360	343,800	346,240	367,350	374,020	364,450	305,070	371,790	390,360	289,860	352,130	337,470	4,182,900	348,575	4,273,850	97.9%
売電収益(円)	1,561,462	1,614,949	1,960,563	1,686,005	1,714,582	2,507,389	1,509,389	3,456,120	3,815,845	482,591	3,319,976	2,241,774	25,870,645	2,155,887	23,357,884	110.8%
内バイオマス対象分(円)	959,039	1,057,220	1,253,071	1,052,209	1,035,133	1,481,050	874,644	2,026,546	2,776,422	302,919	2,082,766	1,332,587	16,233,606	1,352,801	14,795,585	109.7%
バイオマス単価(円)	10.91	←	←	←	←	←	←	←	←	←	←	←				
電気価値単価(円)	10.31	←	←	←	←	←	←	←	←	←	←	←				

■焼却灰・不燃残渣(t)

項目	(a)												(b)		(a/b)	
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計	月平均	H26実績	備考
主灰	163.06	176.07	176.99	168.86	175.67	177.68	101.17	226.38	233.06	62.03	233.88	158.91	2,053.76	171.15	2,161.19	95.0%
発生率(主灰/焼却量)	9.99	10.03	10.92	10.08	9.56	10.74	6.18	14.09	13.29	3.81	17.16	9.58		9.49%	9.59%	
飛灰(ばいじん)	38.68	42.14	34.18	41.47	38.16	47.48	20.62	47.55	54.58	14.87	48.33	36.58	464.64	38.72	524.87	88.5%
発生率(飛灰/焼却量)	2.36	2.53	1.90	2.22	2.00	2.27	1.69	1.97	2.19	2.25	2.08	2.32		2.15%	2.33%	
計(焼却灰)	201.74	218.21	211.17	210.33	213.83	225.16	121.79	273.93	287.64	76.90	282.21	195.49	2,518.40	200.32	2,686.06	93.8%
発生率	12.28%	13.09%	11.76%	11.24%	11.22%	10.78%	9.97%	11.38%	11.53%	11.62%	12.17%	12.42%		11.10%	11.92%	
不燃残渣	29.49	57.80	28.38	35.08	63.43	35.36	41.03	42.38	47.35	34.61	27.51	47.89	490.31	40.86	561.77	87.3%
残渣/(不燃+粗大)	14.47%	24.51%	14.26%	17.56%	32.45%	21.26%	22.83%	25.41%	21.27%	28.88%	21.18%	25.36%		22.21%	25.68%	

平成28年度 市町別ごみ種別搬入実績

(単位:t)

ごみ種	姫路市		たつの市		宍粟市		上郡町		佐用町		計	備考
可燃ごみ	885.22	4.5%	3,422.57	17.3%	7,763.19	39.1%	3,823.05	19.3%	3,929.61	19.8%	19,823.64	
不燃ごみ	51.32	6.8%	69.63	9.2%	443.42	58.7%	78.75	10.4%	112.61	14.9%	755.73	
粗大ごみ	71.86	4.9%	302.61	20.8%	599.56	41.3%	215.11	14.8%	263.02	18.2%	1,452.16	
缶			13.64	14.9%	22.63	24.8%	23.25	25.4%	31.91	34.9%	91.43	
びん 混合			75.72	100.0%							75.72	
びん 無色					97.23	52.5%	40.68	22.0%	47.10	25.5%	185.01	
びん 茶色					99.70	56.0%	28.63	16.1%	49.56	27.9%	177.89	
びん その他			0.19	1.2%	23.38	39.5%	19.88	33.5%	15.89	26.8%	59.34	
ペットボトル			16.52	20.7%	21.08	26.5%	17.21	21.6%	24.89	31.2%	79.70	
プラ製容器包装			65.28	18.0%	146.78	40.6%	67.08	18.5%	82.94	22.9%	362.08	
新聞					27.44	25.7%	24.18	22.7%	54.96	51.6%	106.58	
書籍類	0.08	0.1%	0.29	0.3%	35.81	42.2%	11.95	14.0%	36.96	43.4%	85.09	
段ボール			0.10	0.2%	9.76	19.3%	8.71	17.2%	32.05	63.3%	50.62	
紙パック					1.20	22.5%	0.92	17.2%	3.22	60.3%	5.34	
紙製容器包装			29.55	24.8%	47.60	40.0%	4.88	4.1%	36.95	31.1%	118.98	
布類	0.13	0.1%	1.17	1.2%	69.89	71.2%	15.06	15.3%	11.93	12.2%	98.18	
乾電池			1.58	8.4%	9.50	50.4%	1.95	10.3%	5.83	30.9%	18.86	
蛍光灯	0.59	8.3%	0.04	0.6%	2.51	35.5%	1.34	19.0%	2.59	36.6%	7.07	
合計	1,009.20	4.3%	3,998.89	17.0%	9,420.68	40.0%	4,382.63	18.6%	4,742.02	20.1%	23,553.42	